Nº 125, sexta-feira, 2 de julho de 2010182 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010070200182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 297, DE 29 DE JUNHO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no art.
35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o constante do
Processo nº TST-502.022/2010-4, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição,
com proventos integrais, ao servidor ANTONIO THOMÉ DOS SANTOS,
no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe C, Padrão 15, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo
único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº
8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-
45/2001; e no art. 18, § 2º, da Lei nº 11.416/2006.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

PORTARIAS DE 30 DE JUNHO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com o
disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada
pela Lei nº 8.270/91, e do art. 3º do ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº
316/2006, alterado pelo ATO. GDGSET.GP.Nº 633/2009, e tendo em vista o
constante do Processo TST nº 502.212/2010-0, resolve:

No- 53 - Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Re-
gião, pelo prazo de um ano, a contar de 30/6/2010, o servidor ANARDINO
JOSÉ CÂNCIO, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Contabilidade, Classe "C", Padrão 15, código 2979-8, do Quadro de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal, para o exercício de cargo em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 300 - 1 - Dispensar o servidor ALEXANDRE DE JESUS COELHO
MACHADO, código 24512, Analista Judiciário, Área Judiciária, do encar-
go de substituto legal e eventual do titular do cargo em comissão de Chefe de
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, Nível CJ-3, com
efeitos a contar de 10 de março de 2010.

2 - Designar a servidora SÔNIA RÉGIA ARAÚJO PEREIRA, có-
digo 9187, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o encargo de
substituta do titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, Nível CJ-3, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ATO No- 301, DE 1o- DE JULHO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA GORETE DOS SANTOS, có-
digo 6560, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissiona-
da de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças.

2 - Designar a servidora MARIA GORETE DOS SANTOS, có-
digo 6560, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete da Presidência, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Noemia Colonna dos Santos.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 1o- DE JULHO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamen-
tares, considerando o constante dos memorandos n.ºs 55 e 56, de 30/6/2010,
do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, re-
solve:

No- 405 - 1 - Dispensar a servidora ALESSANDRA LUCENA WOLFF, có-
digo 44088, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissio-
nada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi.

2 - Dispensar a servidora BRUNA ARAGÃO CARVALHO FER-
NANDES, código 43714, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Cristina Irigoyen
Peduzzi.

3 - Designar a servidora ALESSANDRA LUCENA WOLFF, có-
digo 44088, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Cristina Irigoyen Pe-
duzzi, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ramiro Nóbrega
Sant'Ana.

4 - Designar a servidora BRUNA ARAGÃO CARVALHO FER-
NANDES, código 43714, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi, em vaga decorrente da dispensa do servidor Fábio Pires
Bento.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamen-
tares, e considerando o constante do memorando nº 52 de 1º/7/2010, da Di-
visão de Saúde Complementar, resolve:

No- 406 - Designar o servidor EDVALDO PEREIRA BARRETO, código
48597, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal Regional do Trabalho da
2ª Região - SP, para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível
FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Saúde Comple-
mentar, em vaga decorrente da dispensa da servidora Aurânya Loiola Oli-
veira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO